ОБЛАСТНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТОМСКИЙ КОЛЛЕДЖ ГРАЖДАНСКОГО ТРАНСПОРТА»

ОГБПОУ«ТКГТ»

ул. Суворова 5, г. Томск, 634062,ОКПО  03442845, ОГРН  1027000878684,

E-mail:  tadt@dpo.tomsk.gov.ru

ИНН 7020012600 КПП 701701001

П Р И К А З

08 августа 2023 года г. Томск                                                   №-104-ОД

О внесении изменений в приказ от

28.08.2019 № 139-ОД «О противодействии

коррупции»

В связи с необходимостью приведения в соответствие действующему

законодательству локально-нормативных актов, регламентирующих антикоррупционную

деятельность ОГБПОУ «Томский колледж гражданского транспорта», руководствуясь

ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение № 7 приказа ОГБПОУ «Томский колледж

гражданского транспорта» от 29.08.2019 № 139-ОД «О противодействии коррупции» и

изложить его в новой редакции, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Ознакомить с настоящим приказом ответственных лиц за профилактику

коррупционных нарушений: юрисконсульта – Добашину Н.Ф., заместителя директора по

профессиональному образованию - Кульменёву Е.А., начальника отдела кадров –

Шарепа Т.В.

3. Менеджеру по связям с общественностью (Кузнецов) разместить настоящий

приказ на официальном сайте ОГБПОУ «Томский колледж гражданского транспорта».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор          В.В. Гладышев

Добашина Н.Ф

.

Приложение

к приказу ОГБПОУ «Томский колледж

гражданского транспорта»

от 08.08.2023 № -ОД

Приложение № 7

к приказу ОГБПОУ «Томский колледж

гражданского транспорта»

от 28.08.2019 № 139-ОД

План мероприятий по противодействию коррупции

в ОГБПОУ «Томский колледж гражданского транспорта»

на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Содержание мероприятия Ответственный

исполнитель

Срок исполнения Ожидаемый результат

1. Изучение нормативных правовых актов и

документов информационного характера в

сфере противодействия коррупции и доведение

данной информации до сведения работников

организации. Приведение действующих

локальных актов организации в соответствие с

законодательством Российской Федерации по

вопросам противодействия коррупции.

Добашина Н.Ф. Постоянно Обеспечение исполнения

нормативных правовых

актов Российской Федерации

и Томской области,

направленных на

совершенствование

организационных основ

противодействия коррупции

2. Анализ заявлений, обращений граждан о

фактах коррупции работниками организации.

Передача заявлений и обращений на

рассмотрение комиссии по урегулированию

конфликта интересов (при наличии

оснований).

Гладышев В.В.

Добашина Н.Ф.

По мере

поступления

Предупреждение

коррупционных проявлений

в действиях работников

организации

3. Обеспечение работы комиссии по

урегулированию конфликта интересов.

Кульменёва Е.А. По мере

необходимости

Полное и своевременное

соблюдение требований,

закрепленных Положением о

комиссии

4. Проведение собеседования с вновь

принятыми работниками по соблюдению

Кодекса профессиональной этики работников,

урегулированию конфликта интересов и

профилактике коррупционных

правонарушений, ознакомление с локальными

актами организации по вопросам

профилактики и противодействия коррупции

вновь принятых работников.

Шарепа Т.В. При приеме на

работу

Предупреждение

коррупционных проявлений

в действиях работников

организации

5. Информирование работников о выявленных

фактах коррупции среди работников

организации и мерах, принятых в целях

исключения подобных фактов в дальнейшей

практике.

Добашина Н.Ф. По мере

необходимости

Предупреждение

коррупционных проявлений

в действиях работников

организации

6. Осуществление индивидуального

консультирования работников по вопросам

соблюдения антикоррупционного

законодательства.

Добашина Н.Ф. При обращении Предупреждение

коррупционных проявлений

в действиях работников

организации

7. Организация работы по профилактике

коррупционных правонарушений. Обсуждение

мероприятий по профилактике коррупционных

правонарушений на заседаниях Комиссии по

урегулированию конфликта интересов.

Гладышев В.В.

Кульменёва Е.А.

Добашина Н.Ф.

Шарепа Т.В.

Ежеквартально

(по мере

необходимости)

Предупреждение

коррупционных проявлений

в действиях работников

организации

8. Взаимодействие с правоохранительными

органами в ходе проведения проверок

информации по коррупционным

правонарушениям.

Гладышев В.В.

Добашина Н.Ф.

По факту

проведения

проверок

Предупреждение

коррупционных проявлений

в действиях работников

организации

9. Взаимодействие с правоохранительными

органами по вопросам коррупционных

правонарушений и реализации

Антикоррупционной политики организации

Добашина Н.Ф. По мере

необходимости

Предупреждение

коррупционных проявлений

в действиях работников

организации